PORTARIA Nº 0730/2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ –
Unifesspa, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto
Presidencial de 15 de setembro de 2020, publicado no Diário Oficial da União nº 177-
A, de 15 de setembro de 2020; e o que consta no Processo Eletronico nº
23479.004432/2022-92;

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar os servidores relacionados abaixo, para comporem o Comitê

de Ética em Pesquisa da Unifesspa.

Art. 2º - Revogar a Portaria nº 0395/2022.

Reitoria da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, Marabá/PA, 11 de
maio de 2022.

Lucélia Cardoso Cavalcante
Vice-Reitora no exercício da Reitoria

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

REITORIA

UNID. REPRESENTANTE FUNÇÃO REPRESENTANTE FUNÇÃO
IEX NAYARA DA SILVA CAMARGO COORDENADORA JANE GUIMARÃES SOUZA SUPLENTE
ICH MARIA CLARA SALES CARNEIRO SAMPAIO VICE COORDENADORA HUGO ROGÉRIO HAGE SERRA SUPLENTE
ICH PAOLA GIRALDO HERRERA SECRETÁRIA CLOVES BARBOSA SUPLENTE
ICSA SERGIO RICARDO SIANI TITULAR JAX NILDO ARAGAO PINTO SUPLENTE
IEDAR JEFFERSON RODRIGUES GANDRA TITULAR DANIEL NOGUEIRA SILVA SUPLENTE
IGE ANTONIO CARLOS SANTOS DO

NASCIMENTO PASSOS DE OLIVEIRA
TITULAR LOUIS DOSTOIEVSKY GOMES

TABOSA
SUPLENTE

IEDS JORGE LUIS RIBEIRO DOS SANTOS TITULAR REJANE PESSOA DE LIMA SUPLENTE
IEA HELVES BELMIRO DA SILVEIRA TITULAR MATEUS GONÇALVES OLIVEIRA SUPLENTE
IETU ANDREA REGINA DE BRITTO COSTA LOPES TITULAR ADERBAL CAVALCANTE NETO SUPLENTE
ILLA SILVIA HELENA DOS SANTOS CARDOSO TITULAR CILEIA ALVES MENEZES SUPLENTE
ILLA SUELLEN CORDOVIL DA SILVA TITULAR
ICE RODRIGO DO MONTE GESTER TITULAR PATRICK ALVES VIZZOTTO SUPLENTE
ICE NARCISO DAS NEVES SOARES TITULAR MARILENE NUNES OLIVEIRA SUPLENTE
IESB SILVANIA DA SILVA ONCA TITULAR ROBERSON GEOVANI CASARIN SUPLENTE
IESB ALINE COUTINHO CAVALCANTI TITULAR ANA CRISTINA VIANA CAMPOS SUPLENTE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 11/05/2022

PORTARIA Nº 2391/2022 - GR (11.23)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 11/05/2022 17:08 )
LUCELIA CARDOSO CAVALCANTE

REITOR

2418119

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2391 2022 PORTARIA 11/05/2022 401e7d9020